INDICAÇÃO Nº 0012/2017

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico ao Sr. Prefeito, que
entre em contato com a Prefeitura
de Neves Paulista e a Usina
Guarani, para juntos realizarem
obras de recuperação da ponte de
madeira localizada no bairro rural
Tatu.

JUSTIFICATIVA

                                        Já faz alguns meses que a ponte de madeira localizada em
trecho da estrada rural entre os municípios de Bálsamo e Neves Paulista cedeu, tornando
impossível o trânsito de veículos através dela.

                                        Um dos problemas é o constante fluxo de caminhões
pesados, utilizados no transporte de cana-de-açúcar, sob responsabilidade da usina
Guarani, razão pela qual esta empresa deve também ser acionada para auxiliar no reparo
da ponte.

                                        Sugiro assim que o executivo entre em contato com a
prefeitura de Neves Paulista e com a Usina Guarani, para viabilizarem a recuperação da
ponte indicada, possibilitando que veículos possam voltar a utilizar a estrada, favorecendo
os moradores da localidade.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 10 de
Fevereiro de 2017.

VEREADOR:

José Donizete Claro da Silva

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518